castità e causa d'infiniti mali, disordini e peccati e l d1sonore della famegha; e 

sgridino e corregghino le madri che per lo più ne son cagione per dar contento 

alle loro figlie. . . 
Se vi saranno in casa garzoni, serve o servi tori, .pro�urino che non v1

.
s1a sospett� 

nè ombra di male e che i capi di casa l'ammomschmo a frequentare 1 sacramenti 

e li faccino vivere col timore di Dio. 

Li si propongano queste brevi . consid7ra:ioni con deferire . alla singulare . pietà, 

zelo e religione loro per supphre ogm difetto della narratwne con contmue e 

molto pensate e meditate diligenze e accuratezze per la salute del loro gregge. 

22. Il vescovo Spennazzi in atto di visita sancisce l'incompa�ibilità 
.
dell'in

carico di camerlengo della Massa capitolare con quello dz operaw della 
Cattedrale, confermando il carattere vitalizio di quest'ultimo 
ADP 56, pp. 1 1-12 .  1 648 ottobre 26 

Animadvertit dominum canonicum de Trabucchis, un_um ex �p��ariis fuisse 

electum in camerarium Capituli et quia videntur onera mc�m�at�biha et. adver

santia dispositioni bulle Pii secundi, cum can:_erarius Cap!t�h �1t velutJ ca�ut 

duorum operariorum, ita ut gesta ab OJ?erarn� �bsq�e IJ?Sms
. 
mterventu

. 
smt 

invalida et ideo mandavit alium cameranum ehg1 et mtenm dictum dommum 

canonic�1m vices tam quam economi dicti Capituli substinere ( . . .  ) 
. . 

Declaravit iterum electos Operarios esse vitalitios, sive a
.
d benep.la�Jtum Doml

nationis Sue ill.me tam de iure quam de usu et consuetudme long1ssimO tempore 

prescripta. 

23 . Nuova visita del vescovo Spennazzi alla Cancelleria episcopale 
1 656 aprile 22 

ADP 59, c. 8r. 

Visitavit suam Cancellariam quam tenet ( ... ) mandavi� unu
.
m armarium ubi 

custodiantur libri baptizzatorum et defunctorum et matnmomorum sul?er �lau

sum detineri nec ab alii ( . . .  ) dictos libros preter quam reverendo v1cano et 

cancellario. 
Confirmavit decretum ne originalia exen:plat�r a. cancellario absque licentia 

Dominationis Sue ill.me nisi sint ( . . .  ) dommo v1cano. 
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24. Visita del vescovo Antonio Forteguerri alla Cancelleria episcopale. 
1 699 giugno 21 

ADP 65, c. 22r. 

Ill.mus ac rev.mus D. D. Episcopus, in comitatu suorum familiarium ingressus 
fuit Curiam episcopalem, cuius est cancellarius admodum rev. D. Philippus Coli 
I.U.D. canonicus cathedralis, et observavit acta ecclesiastica, nempe processus 
civiles, criminales, beneficiales, inventaria, que omnia promiscue et confuse 
observavit esse detenta: ob id mandavit melius et in suo ordine materias distribuì 
et apponi in fronte epigraphe ob distinctionem ut facilius reperiantur. Observavit 
regestum bullarum et precipue quartum et quintum in ordine, et vidit in eisdem 
multas bullas non esse descriptas, aegre ferens negligentiam dicti tunc temporis 
cancellarii Curie, mandavit eidem intimari quatenus infra terminum trium men
sium propriis expensis, et sub poena arbitrii Dominationis Sue ill.me ac rev.me 
remittat et transcribat in dictis bullariis omnes et singulas bullas que ob negli
gentiam vel temporis angustiam fuerunt omisse; observavit librum in quo de
scribuntur omnes facultatem audiendi sacramentales confessiones obtinentes; 
hortatus fuit saltem in singulas hebdomadas veniri Curiam, quod commisit 
Antonio Dori famulo seu nuncio eiusdem; in reliquis laudavit pro sua benignitate 
D. cancellarii assiduitatem et nil aliud decrevit. Confirmavit feriatos dies, quibus 
iudicia quiescunt, in honorem Dei et Sanctorum etc., ut in descriptione in Curia 
affixa de mandato ill.mi ac rev.mi D. Gioie Dracomanni, tunc temporis episcopi 
Pientini de anno Domini 1 6 1 8, super quibus nihil addidit.